
صفحه آخر

16 هزار تکفیری در ازبکستان
پس از توبه به زندگی عادی بازگشتند

ازبکســتان گفــت: حدود  رئیس جمهور 
 16 هزار شهروند ازبکستان از 17 هزار شهروندی 
که عضو گروه های تکفیری بودند از این  گروه ها 

خارج و به زندگی عادی خود بازگشتند.
»شوکت میرضیایف« در جشنی که به مناسبت 
عید قربان در این کشور برپا شده بود افزود : ما برای 
بازگشت افرادی که از راه درست منحرف شده و تحت 
تأثیر ایده ها و شاخه های ویرانگر قرار گرفتند، اهمیت 

زیادی قائل هستیم و دولت برای حل و فصل مشکلات 
اجتماعی و معیشتی این شهروندان اقدامات خاصی 
انجــام می دهد.به گفته وی اگر به این افراد از طرف 
دولت کمک نشــود آنان همچنان در جامعه منزوی 
باقی مانده و احتمال بازگشت این افراد به گروه های 
افراطی بیشتر خواهد شد. ازبکستان یکی از کشورهای 
اصلی سرباز گیری گروه های تکفیری در منطقه طی 

چند سال گذشته بوده است. 

هدف از تشکیل ائتلاف عربستان
نجات آل سعود است نه مسلمانان

رهبر تحریک سنی پاکستان می گوید، هدف 
از تشکیل ائتلاف ســعودی علیه یمن، نجات 

آل سعود است نه نجات مسلمانان این کشور.
به گزارش تسنیم، »محمد ثروت اعجاز قادری« 
رهبر تحریک سنی پاکستان گفته: »ائتلاف سعودی 
که به نام ائتلاف کشورهای اسلامی تشکیل شد چه 
هدفی داشــت؟ آیا آنها نمی خواستند از مسلمانان 
دفاع کنند؟ اگر هدف آنها دفاع از مســلمانان بوده 

پــس چرا در مقابــل ظلم به مســلمانان روهینگیا 
سکوت کرده اند؟«

رهبر حزب تحریک سنی پاکستان در ادامه یادآور 
شد که: »متاسفانه هدف از تشکیل ائتلاف سعودی 
فقط نجات پادشاهی آل سعود بوده است و به همین 
دلیل است که آنها ســال هاست نابودی مسلمانان 
کشمیر،فلسطین و میانمار را نگاه می کنند ولی حاضر 

نیستند برای دفاع از آنان به میدان بیایند.«
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سرویس خارجی-
آزمایش بمب هیدروژنی کره شــمالی همچنان 
در صدر اخبار رســانه های دنیا قرار دارد و کشورها، 
و  مختلف سیاسی  و شــخصیت های  ســازمان ها 
غیرسیاسی جهان درباره آن حرف می زنند. ترامپ 
گفته، آماده حمله اتمی به کره شــمالی است، آسانژ 
هم گفته اگر کره شمالی به این نقطه رسیده تقصیر 

ترامپ است.
کشــورها و شــخصیت های مختلف جهــان آخرین و 
ششــمین آزمایش اتمی کره شمالی را اقدامی تحریک آمیز 
و »خطرناک« نامیــده و آن را تهدیدی جدی علیه جامعه 

بین المللی خواندند و نسبت به آن واکنش نشان دادند.  
ارتش کره جنوبی اعلام کرد، یک رزمایش نظامی را به 
شکل حمله به ســایت اتمی کره شمالی شبیه سازی کرده 
اســت. دولت کره جنوبی و ژاپن نیز گفتند توافق کرده اند 
»فشــار علیه کره شمالی را به سطح تازه ای افزایش دهند و 
شــدیدترین اقدامات ممکن را به کار گیرند تا پیونگ یانگ 
آن را لمس کرده و مجبور به آمدن بر سر میز مذاکره شود.«
 کاخ سفید اما طی بیانیه ای اعلام کرده »رئیس جمهور 
آمریکا در گفت و گوی تلفنی به نخست وزیر ژاپن گفته  که 
آمریکا آماده است از خود و متحدانش در برابر کره شمالی 
با استفاده از سلاح های متعارف و همچنین ظرفیت هسته ای 
خود دفاع کند. وی تاکید کرده اگر کره شمالی به تهدیدات 
خود ادامه دهد آمریکا از زرادخانه هسته ای در دسترس خود 

استفاده خواهد کرد.«
ساعاتی بعد اعلام شد، آمریکا بمب افکن های استراتژیکش 
را در کره جنوبی مســتقر کرده است. این دو کشور تاکید 
کردند رزمایش های نظامی مشترک را بیشتر خواهند کرد و 
فشار بر پیونگ یانگ را افزایش خواهند داد. »جیمز ماتیس«،  
وزیر دفاع آمریکا نیز طی اظهاراتی تاکید کرد که کشورش در 
قبال هرگونه تهدید علیه ایالات متحد آمریکا و یا متحدانش 
دست به انتقام »عظیم« می زند. وی افزود، »هرگونه تهدید 
علیه آمریکا یا قلمروهایش، از جمله گوام، یا متحدان ما، با 
واکنش عظیم نظامی  ، یعنی واکنشــی که هم موثر است و 

هم فراگیر و درهم کوبنده، مواجه خواهد شد.«
دوباره تحریمش کنیم 

پس از تهدیدات و تحرکات نظامی، نوبت به اروپا رسید 
کــه از اهرم تحریم علیه کره شــمالی وارد شــود. »دونالد 

واکنش های گسترده به آزمایش هسته ای کره شمالی
از تهدیدات تکراری ترامپ تا نشست اضطراری شورای امنیت

انگلیس همزمان  کارکنان خطوط ریلی 
با اولین روز بازگشــایی مدارس و بازگشت 
میلیون ها دانش آمــوز به مدارس اعتصاب 

48ساعته ای را آغاز کرده اند.
کارمنــدان و کارکنان بخش هــای مختلف 
خدمات عمومی انگلیس از کارکنان قطار گرفته 
تــا اتوبوس رانی، تاکســی داران و خطوط هوایی 
انگلیس هر چند وقت یک بار در اعتراض به ادامه 
سیاست های ریاضتی دولت اعتصاب می کنند.تا 
شاید اتحادیه های کارگری بتوانند به این وسیله 
شرایط کاری را کمی برای اعضای خود بهتر کنند. 
دیروز)دوشنبه ( نیز نوبت کارکنان خطوط ریلی 
انگلیس بود که با برپایی یک اعتصاب 48 ساعته 
تلاش کردند، شــرایط کاری بهتری را برای خود 

فراهم کنند.
به نوشــته روزنامــه دیلی اســتار، کارکنان 
بخش ریلی انگلیس در اعتراض به کاهش تعداد 
لوکوموتیوران هــا، حذف نیروهــای گارد ریلی 
همچنین برای مدرن شدن تجهیزاتشان اعتصاب 

کرده اند.
ایــن اعتصــاب  2 روزه زمانی آغاز شــد که 
میلیون ها دانش آموز بعد از تعطیلات تابستانی به 
مدارس خود باز می گردند و اســتفاده از خطوط 
ریلی در این زمان به شدت افزایش پیدا می کند. 
بر اساس گزارش ها برای تعداد زیادی از ایستگاه ها، 
وسیله نقلیه عمومی جایگزین در نظر گرفته نشده 
اســت و انتظار می رود در ساعات اوج آمد و شد 
هزاران مســافر با مشکل مواجه شوند. این برای 
دومین بار در یک ماه گذشــته است که کارکنان 

خطوط ریلی انگلیس اعتصاب می کنند.

کره جنوبی در پاسخ به کره شمالی، چندین موشک شلیک کرد

توســک« رئیس شورای اروپا از 
آزمایش اتمی اخیر کره  شمالی به 
شدت انتقاد کرد و این کشور را به 
اعمال تحریم های بیشتر تهدید 
کرد. خبرگزاری دولتی چین نیز 
گزارش داد که ولادیمیر پوتین 
»شی  و  روســیه  رئیس جمهور 
جین پینگ« همتای چینی اش 
توافق کرده اند تا دربرابر آزمون 
هســته ای کره شمالی »برخورد 

مناسبی« نمایند.
»اون« بی رحم است

نخســت وزیر اســترالیا اما 
ترجیح داد به شخص رهبر کره 

شــمالی حمله کرده و او را »یک شخص بی رحم و شریر« 
معرفی کند و در عین حال از چین هم خواست کاری کند! 
»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل نفر بعدی بود تا با 
جمله »این اقدام کره شمالی یک اقدام »عمیقا بی ثبات کننده 
برای امنیت منطقه ای بود. علیه آن موضع بگیرد. وی در عین 
حال از رهبر کره شــمالی خواست دست از چنین اقداماتی 
بردارد. ترکیه، هند، فنلاند، سوئد، نروژ، پاکستان و فیلیپین 
نیز از جمله کشورهایی بودند که  آزمایش هسته ای جدید 
کره شــمالی را محکوم کردند. در نشســت »بریکس« در 
چین نیز موضوع آزمایش هیدروژنی کره شمالی مطرح شد. 

بسیاری از کارشناسان معتقدند به رغم محکومیت گسترده 
آزمایش هسته ای کره شمالی »بریکس« در ارایه یک بیانیه 
مشترک در باره آزمایش هسته ای ناکام خواهد بود. شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، نیز روز گذشته در مورد آزمایش 
اخیر اتمی کره شمالی »نشســتی اضطراری« برگزار کرد. 
این جلسه به درخواســت آمریکا، ژاپن، انگلیس، فرانسه و 
کره جنوبی تشکیل شد.آخرین اقدام شورای امنیت در مورد 
کره شمالی کمتر از یک ماه پیش و در واکنش به آزمایش 
دو موشک قاره پیما توسط پیونگ  یانگ بود که تحریم های 
جدیدی را علیه این کشور به دنبال داشت. این تحریم ها با 

حمایت چین و روســیه، دو عضو دائم شورای امنیت همراه 
شــده که هر دو کشور روابط سیاسی و اقتصادی نزدیکی با 
کره شــمالی دارند و آمریکا آنها را به دلیل تهدید فزاینده 
کره شمالی سرزنش می کند. اگرچه چین بعدها اعلام کرد 
هزینه این تحریم ها را خود پرداخت خواهد کرد تا از فشارها 
به پیونگ یانگ کاسته شود. در حال حاضر چین بزرگترین 
شــریک تجاری کره شمالی است به طوری که بیش از سه 
چهارم صادرات و واردات کره شمالی با چین صورت می گیرد. 
سهم روسیه در تجارت با کره شمالی بسیار کمتر است اما 
همچنان این کشــور دومین شــریک کره شمالی در حوزه 
واردات و سومین شریک آن در حوزه صادرات است. دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، پس از این آزمایش به توقف 
تجارت با کشــورهایی که با کره شمالی داد و ستد تجاری 
دارند اشــاره کرد و افزود که این گزینه در کنار گزینه های 
دیگر در دست بررسی است. آمریکا با چین روابط اقتصادی 
بســیار گسترده ای دارد و چین هم 90 درصد مایحتاج کره 
شمالی را تامین می کند. جولیان آسانژ، موسس ویکی لیکس 
گفته، اگر ترامپ به خاطر کره شمالی روابط تجاری با چین 

را قطع کند، فورا برکنار خواهد شد.
واکنش پیونگ یانگ

پیونگ یانــگ امــا در واکنش به همه ایــن تهدیدها و 
محکومیت هــا گفته: منتظر آزمایش های موشــکی بعدی 
باشید! این کشور با جنگنده های اف-15 خود نیز تمرینات 

نظامی انجام داد.

سرویس خارجی-
نیروهای ویژه ارتش سوریه به کمک نیروهای 
مقاومت محاصره سه ساله شــهر »دیرالزور« در 
شرق این کشور را در هم شکستند. گفته می شود، 
طی روزهای آینده این شهر هم به طور کامل آزاد 

خواهد شد.
نیروهــای ویژه  تیپ 137 ارتش ســوریه به همراه 
رزمندگان مقاومت موفق شده اند از محور غربی وارد شهر 
»دیرالزور« در شرق سوریه شوند و با این اقدام خود، عملا 

محاصره سه ساله »داعش« را درهم شکستند. 
آن طور که خبرگزاری فارس نوشــته، نیروهای ویژه 
پیشروی کننده در داخل شهر دیرالزور به نیروهای تحت 
محاصره ارتش سوریه پیوسته اند. طی سه سال اخیر این 
نیروهای به همراه 200 هزار نفر مردم شهر تحت محاصره 
داعــش بودند و از راه هوایی غذا و دارو، ســلاح و دیگر 

کالاهای ضروری را دریافت می کرده اند. 
دیرالزور از 23 تیر ســال 1393 تاکنون در محاصره 
داعش قرار داشــت. در پی شکست محاصره، مردم شهر 
در خیابان ها به شــادمانی پرداختند و این پیروزی  را به 
یکدیگر تبریک گفتند. این شادمانی از عدم سقوط شهر 
طی سه سال اخیر رمزگشایی کرد و عمق حمایت مردم 

از ارتش و دولت سوریه را به همگان نشان داد.
در همین حال، »محمدابراهیم الســمره« اســتاندار 
دیرالــزور دیروز طی گفت وگــوی تلویزیونی، اعلام کرد: 
»مردم در شهر )دیرالزور( منتظر رسیدن نیروهای ارتش 
هســتند. به زودی پیروزی را در شــهر جشن خواهیم 

گرفت.«
از منطقــه دیرالزور به عنوان پایتخت ســوم داعش 

)پــس از »موصل« عراق 
و »رقه« سوریه( نام برده 

می شده است.
اســتاندار دیرالزور در 
سخنان خود، تأکید کرده 
که همه اقشــار مردم این 
ارتش  اســتان در کنــار 
ایستاده اند و از آن حمایت 
دیرالزور  شــهر  می کنند. 
پایگاه های  به دلیل وجود 
نظامی مهم برای دو طرف 
درگیری حائز اهمیت است. 
استان دیرالزور در تصرف 

تکفیری هاست اما با این موفقیت به نظر می رسد می توان 
این استان را از هم اکنون آزاد شده تلقی کرد.

اهمیت دیرالزور
استان دیرالزور در شرق سوریه سه شهر مهم دیرالزور، 
المیادین و البوکمال را در خود جای داده اســت. از سال 
2014 به بعد بیش از 90 درصد این استان تحت کنترل 
عناصر داعش قرار گرفته بود. از لحاظ جغرافیای سیاسی، 
دیرالزور در حد فاصل »رقه« )پایتخت خودخوانده داعش( 
و مناطق تحت کنترل این گروه تروریستی در عراق قرار 
دارد.طی سال های گذشته آمریکا تلاش می کرد که سلطه 
داعش را بر دیرالزور تثبیت کند و از این اقدام خود، اهداف 
متفاوتی داشت که مهمترین آنها، دور کردن دیرالزور از 
تســخیر نیروهای مقاومت و ارتش سوریه بوده است. اما 
علی رغم فشــارهای داعش و آمریکا، کنترل مرکز شهر 
دیرالزور و فرودگاه آن تاکنون، در اختیار نیروهای ارتش 

سوریه باقی مانده است.
استان دیرالزور همچنین دارای چاه های نفتی متعددی 
است و بخش اعظم این چاه ها در اشغال داعش بوده و این 

گروه تروریستی از آن بهره برداری می کند.
مقاومت جانانه

مرداد ســال 1394 بود کــه دیرالزور تحت محاصره 
نیروهای داعش قرار گرفت و از اردیبهشــت  سال 1395 
شهر دیرالزور شاهد موج جدیدی از حملات تکفیری های 
داعش بوده است و در ابتدای این حملات، عناصر داعش 
توانستند همه راه های ارتباطی اطراف فرودگاه دیرالزور، 
پالایشــگاه نفتی »تیم« و چندین محله را در داخل شهر 
اشغال کنند. روز جمعه 24 اردیبهشت همان سال داعش 
بر بیمارستان شهر مسلط شد، 40 نیروی ارتش را کشت 
و پرستاران بیمارستان را گروگان گرفت. اما یک روز بعد، 
نیروهای مقاومت به همراه ارتش سوریه با پشتیبانی هوایی 

روسیه، موفق شدند بیمارستان را از داعش پس بگیرند.
این وضعیت جنگ و گریز طی ســال های گذشــته 
تاکنون کم و بیش ادامه داشــت.  اما دو واقعه مربوط به 
دیرالزور طی این مدت، یکی حمله آمریکا در شــهریور 
ســال 1395 به مواضع ارتش سوریه بوده که 62 شهید 
و بیش از 100 مجروح برجای گذاشــته است، و دیگری، 
موشکباران مواضع داعش در دیرالزور از سوی ایران بوده 
که روز یکشنبه 28 خرداد 96 اتفاق افتاده است و شماری 

از سرکردگان و نیروهای داعشی را به هلاکت رساند.
سایر رویدادها

* حملات جنگنده هــای آمریکایی در »رقه«، جان 
14 غیرنظامی را گرفت و شماری زخمی برجای گذاشت.

* گروه تروریستی ارتش آزاد سوریه دیروز از عناصر 
وابســته به خود خواســت، تا 48 ساعت دیگر خود را به 

اردن برسانند.
* شیخ »نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب الله گفت، 
نیروهای حــزب الله تا پایان مأموریت خود، در ســوریه 

می مانند.

به جرم مسلمان بودن

کودکان میانماری را سر بریدند
 یا زنده زنده در آتش سوزاندند!

اعتصاب گسترده
 کارکنان ریلی انگلیس

در نخستین روز
 بازگشایی مدارس

 بنیانگذار سایت افشــاگر ویکی لیکس می  گوید: دلیل رفتار کنونی
کیم جونگ اون و آزمایش بمب هیدروژنی اخیر کره شمالی سیاست های 

غلط ترامپ است.
جولیان آســانژ آزمایش بمب هیدروژنی اخیر کره شــمالی که بازتاب بسیار 
گسترده در جهان داشت را صرفا یک اقدامی دفاعی دانسته و گفته:»کره شمالی 

صرفا در حال پاسخ به تهدیدات دولت آمریکا است.«
آسانژ اعلام کرده که »این اقدام پس از آنکه ترامپ کره شمالی را به خشم و 
آتش تهدید کرد اتفاق افتاد.« آسانژ معتقد است: »تهدیدات دائمی آمریکا موجب 

توسعه برنامه های موشکی کره شمالی شده است.«
بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس، همچنین در پیام توییتری خود در این 

زمینه نوشته: »اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به سبب مسئله کره شمالی، 
تجارت با چین را متوقف کند سریعا از ریاست جمهوری آمریکا برکنار می شود.«

به گفته آسانژ 90 درصد تجارت کره شمالی با چین است. اگر ترامپ تجارت 
650 میلیارد دلاری آمریکا را با چین متوقف کند، فورا از قدرت برکنار می شود.

ترامپ پس از ششمین آزمایش اتمی کره شمالی که قوی ترین انفجار هیدروژنی 
این کشور بود، از کشورها خواست روابط اقتصادی خود با کره شمالی را قطع کنند 
وگرنه آمریکا روابط تجاری خود با آنها را قطع می کند. از آنجایی که چین تنها 
کشوری اســت که روابط اقتصادی با کره شمالی دارد، به نظر می رسد این پیام 
ترامپ خطاب به پکن بوده باشد. روسیه نیز روابط تجاری با کره شمالی دارد اما 

این روابط بسیار اندک است.

آسانژ: سیاست های ترامپ کره  شمالی را به این نقطه رسانده است

1300 تکفیری عضو داعش که بیشتر آنها از اتباع خارجی هستند، در 
شهر آزاد شده »تلعفر«، خود را تسلیم نیروهای مسلح عراق کرده اند.

بــه گزارش فارس، یک منبع امنیتــی آگاه در عراق اعلام کرد، 1300 عضو 
خارجی داعش در طول عملیات تلعفر خود را تسلیم عراق کرده اند و هم اکنون در 
بازداشتگاه منطقه »حمام العلیل« در جنوب شهر موصل به سر می برند.عملیات 
آزادسازی تلعفر 29 مرداد با فرمان »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق، آغاز شده 
بود و یکشنبه 5 شهریور پایان یافت. پنجشنبه نهم شهریورماه جاری نیز عبادی 

آزادسازی کامل استان نینوا )از جمله شهر تلعفر( را رسما اعلام کرده است.
در ارتباط با شمار تلفات داعش هم سرلشکر ستاد »عبدالامیر رشید یارالله« که 
فرماندهی عملیات تلعفر را به عهده داشت، اعلام کرده که 2000 عضو داعش در این 
عملیات کشته شده اند.وی گفته: »هیچ توافقی با تروریست ها امضاء نکرده ایم. واژه 
توافق با تروریست ها در قاموس ما نمی گنجد.«در ابتدای شروع عملیات آزادسازی 
تلعفر، مدت زمانی سه ماهه برای آزادسازی کامل شهر و پایان عملیات پیش بینی 

شده بود ولی این عملیات فقط یک هفته طول کشید.
اظهارات عبادی

نخست وزیر عراق با اشاره به پیروزی نیروهای مسلح این کشور در تلعفر، این 
پیروزی را نتیجه »اتحاد مردم« دانست.

به گزارش ایســنا، عبادی تأکید کرد، اتحاد ملت عراق رکن اصلی پیروزی بر 
گروه تروریستی داعش است، گروهی که در همه نبردهایش طی سه سال گذشته 
شکست خورده است.نخست وزیر عراق افزود: ما در روزهای پیروزی باشکوهی به 
سر می بریم، این پیروزی را نیروهای قهرمان ما در سازمان ها و اصناف مختلف و در 
سایه جانفشانی های مردم عراق از هر دین و طایفه محقق ساختند. ما با عزم و اراده 
قوی و با تکیه بر ملت عراق و قدرت آنان، مسیر پیروزی خود را تکمیل می کنیم.

الحویجه
با نزدیک شدن زمان آغاز عملیات آزادسازی شهرستان »الحویجه« در استان 
کرکوک عراق نیز، کمیساریای عالی حقوق بشر عراق خواستار ایجاد گذرگاه های 
امن برای غیرنظامیان الحویجه شده است، تا بدین ترتیب، تلفاتی متوجه غیرنظامیان 
نشود.این کمیساریا درباره پیروزی قطعی نیروهای مسلح عراق در نبرد فوق، ابراز 
اطمینان کرد.پیش از این اعلام شده بود که عملیات آزادسازی الحویجه به زودی 
آغاز می شود و نقش بسیج مردمی عراق نیز در این عملیات، پررنگ خواهد بود.
کارشناسان می گویند، حضور بسیج و نابودی روحیه عناصر داعش، دو عاملی هستند 

که پیروزی نیروهای مسلح عراق در این عملیات را سریع و سهل خواهد کرد.

با ملیت انگلیسی، فرانسوی و...
1300 داعشی خارجی

تسلیم ارتش عراق شدند

هنوز ماجرای فســاد مالی نتانیاهو و همسرش 
به پایان نرســیده، خبر رســیده کــه پلیس رژیم 
صهیونیستی 6 مقام ارشد این رژیم را به اتهام »فساد« 
و »دریافت رشــوه« در خصوص پرونده خرید چند 

زیردریایی از آلمان بازداشت کرده است.
بازداشــت 6 مقام ارشد صهیونیســت به اتهام فساد و 
دریافت رشــوه در خصوص پرونده خرید چند زیردریایی از 
آلمان بازتاب گســترده ای در رسانه های منطقه داشت. یک 
کارمند ارشد سابق در دفتر نخست وزیری و افسران ارتش 
رژیم صهیونیســتی از جمله فرمانده ســابق نیروی دریایی 

»الیعارز چینی ماروم« در میان افراد بازداشتی قرار دارند.
آنطور کــه خبرگزاری مهر گــزارش داده پلیس رژیم 
صهیونیستی پیشتر منازل این 6 متهم را تفتیش کرده بود. 
این تحولات بعد از شهادت »میکی گانور«، نماینده شرکت 
آلمانی ساخت زیردریایی صورت گرفته است. وی شهادت 
داده بود که وکیل ویژه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی قرار بود معامله فروش چند زیردریایی به این 
رژیــم را نهایی کند و در قبــال آن حدود 10 میلیون دلار 
کارمزد دریافت کند.»دیوید شاران« دستیار پیشین نتانیاهو 
یکی دیگر از افراد کلیدی در پرونده فساد مالی نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اســت که بازداشت شده است. علاوه بر 
»شاران«، دو استراتژیست ارشد کابینه رژیم صهیونیستی به 
اتهام رشوه دادن به مقامات مختلف دولتی بازداشت شده اند.

بنیامین نتانیاهو، خانواده و اطرافیان وی نیز نزدیک به 
یک سال است که مورد تحقیقات و بازجویی پلیس در باره 

فســاد مالی در پرونده های مختلف قرار گرفته اند. »ســارا 
نتانیاهو« همسر وی هم روز یکشنبه مورد تست دروغ سنجی 
قرار گرفت و احتمالا طی 10 روز آینده اعلام جرم خواهد شد.

ساخت مدرسه صهیونیستی در سوریه!
خبر دیگر اینکه یک مؤسســه صهیونیستی آمریکایی 
در استان ادلب سوریه اقدام به تأسیس مدرسه  کرده  است! 
روزنامه صهیونیستی »معاریو« در این باره نوشته: »این مدرسه 
90 دانش آموز و 15 آموزگار دارد و علاوه بر این، دو مدرسه 
دیگر را در جنوب سوریه که تحت کنترل گروه های مسلح در 
نزدیکی جولان اشغالی است، تأسیس شده است.« مدیر این 
مؤسسه فردی به نام »موتی کهانا«، یک تاجر اسرائیلی است 
و تابعیت آمریکایی دارد. شیوه ای که در این مدرسه تدریس 
می شود با شیوه آموزش رسمی دولت سوریه تفاوت دارد و 
هدف از آن »تغییر نگاه به اسرائیل« عنوان شده است. قرار 

است فارغ التحصیلان این مدارس برای ادامه تحصیلات خود 
در دانشگاه های رژیم صهیونیستی ثبت نام کنند.

بودجه هنگفت برای توسعه شهرک سازی
کابینه رژیم صهیونیستی روز یکشنبه با اختصاص بودجه 
هنگفتی برای توسعه زیرساخت ها در شهرک های موجد در 

کرانه باختری موافقت کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الحیات، این علاوه بر 
15 میلیون دلاری اســت که تل آویو برای ادامه کار ساخت 
شــهرک جدید »عمیحای« در مرکز کرانه باختری جهت 
اســکان شهرک نشین های شهرک »عمونه« اختصاص داده 
است. شهرک عمونه حدود چند ماه قبل دستور تخلیه آن 
از سوی دادگاه عالی این رژیم صادر شد. در آن پرونده ثابت 
شده که این شهرک بر روی اراضی اختصاصی فلسطینی ها 

بنا شده است.

دستگیری 6 مقام ارشد صهیونیست به اتهام فساد مالی

در بحبوحه تشدید تنش میان آنکارا و برلین، صدراعظم آلمان 
گفت ترکیه»هرگز« عضو اتحادیه اروپا نخواهد شد. ترکیه برای 
عضویت در اتحادیه اروپا خدمات گسترده ای به آنها ارائه داده بود.

دعوای سیاســی بین آلمان و ترکیه آنقدر بــالا گرفت که آلمان در 
نهایت، صریحتر از همیشه مخالفت خود را با عضویت ترکیه در اتحادیه 
اروپا اعلام کرد. در همین رابطه تســنیم به نقل از »اسکای نیوز« نوشته: 
تنش ها میان آنکارا و برلین همچنان رو به افزایش اســت به گونه ای که 
»آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان پایان دادن به گفت وگو با ترکیه بر ســر 
عضویت این کشــور در اتحادیه اروپا را خواستار شده است.« مرکل روز 
یکشــنبه و در جریان یک مناظره تلویزیونی گفت: »من، عضویت ترکیه 
در اتحادیه اروپا را هرگز شدنی نمی بینم. و هرگز اعتقاد نداشتم که چنین 
چیزی شــدنی  است... مشخص می شود که چه کسی »اول در را خواهد 

بست« ترکیه یا اتحادیه اروپا.«
رهبران اروپا را علیه ترکیه بسیج می کنم

»زیگمار گابریل«وزیر خارجه آلمان نیز از افزایش فشارهای کشورش 
بــر آنکارا خبر داده و گفته »می خواهد دیگر کشــورهای اروپایی را هم 
متقاعد به در پیش گرفتن رویکرد مشــابهی کند.  به گفته وزیر خارجه 
آلمان، »آلمان ســطح هشدارهای امنیتی برای سفر به ترکیه را افزایش 
داده و کمک هــای اقتصــادی به ترکیه را کم کرده اســت. ما در اروپا با 
دیگران صحبت می کنیم که آنها هم اقدامات مشــابهی را در قبال ترکیه 
در پیــش گیرند.« وی در ادامه اردوغان را در بیگانگی بین آلمان و اروپا 
مقصر دانســته و گفت: »البته اردوغان تلاش می کند در بین شهروندان 
خــود ایــن تصور را ایجاد کند که ما به عنوان اروپایی و آلمانی خود را از 
ترکیه دور می کنیم. در حقیقت این اردوغان است که ترکیه را با سرعت 
بالا از اروپا دور می کند. وی می خواهد مناقشــات سیاست داخلی خود را 
پوشش دهد و در این راستا به دنبال یک دشمن خارجی می گردد که آن 

دشمن، ما اروپاییان هستیم.«
ترکیه نزدیک به 30 سال است که به دنبال پیوستن به اتحادیه اروپاست 

و برای رسیدن به این هدف خدمات گسترده ای را به غرب کرده است.
برخی کارشناســان می گوینــد ورود ترکیه به جبهه ضد مقاومت در 
منطقه به ویژه پس از آغاز قائله داعش نیز با همین هدف یعنی خدمت 
به منافع غرب برای عضویت در اتحادیه اروپا صورت گرفت اما در نهایت، 
غرب پاســخ اعتماد اردوغان را هم اینگونــه داد که »ترکیه هرگز عضو 

اتحادیه اروپا نخواهد شد.«

مرکل درهای اتحادیه اروپا را
برای همیشه به روی ترکیه بست

سرویس خارجی- 
روزنامه ایندیپندنت با  اشاره به نسل کشی مسلمانان در میانمار 
گزارش داده نظامیان و شبه نظامیان این کشور تعدادی از کودکان 

را زنده سوزانده و یا سر آنها را از بدن جدا کرده اند!
دنیا به تدریج در حال پی بردن به عمق جنایت های دولت میانمار علیه 
مســلمانان مظلوم این کشور است. تلاش های زیادی برای مخفی کردن 
این جنایت ها صورت گرفته اما حقیقت سرانجام راهی برای آشکارسازی 
خود پیدا کرد و اکنون همه دنیا از آنچه در میانمار و در اســتان راخین 

می گذرد خبر دارند.
 »روزنامه ایندیپندنت در گزارشــی درباره »نسل کشی مسلمانان در 
میانمار به دســت نیروهای نظامی میانمار و بودایی های تندرو« نوشته: 
»کودکان روهینگیا توسط نیروهای نظامی و شبه نظامی در میانمار سرشان 

بریده شده و تعدادی نیز به صورت زنده سوزانده شده اند.
  شاهدان عینی می گویند نظامیان و شبه نظامیان میانماری مرتکب 
نسل کشی علیه مسلمانان و قتل عام شده اند.« با انتشار چنین گزارش هایی 

رفته رفته رهبران کشورهای غربی نیز مجبور به واکنش شدند.
»بوریس جانسون« وزیر خارجه انگلیس خواستار پایان خشونت ها شده 
و گفته »رفتار با روهینگیا لکه ننگی برای میانمار محسوب می شود.« »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز پیش از این با »نسل کشی« خواندن 
اقدامات دولت میانمار گفته بود »عده ای چشمان خود را بر روی کشتار 
مســلمانان در میانمار بسته اند.« »رنتو مارسودی« وزیر خارجه اندونزی 
اما برای گفت وگو با مقامات میانمار به این کشــور سفر کرده تا از دولت 

میانمار بخواهد خشونت ها علیه مسلمانان را متوقف کنند.
فرار 90 هزار مسلمان

در ایــن میــان، گزارش های جدید حاکی اســت حــدود 90 هزار 
مســلمان روهینگیا با تشــدید خشــونت ها در میانمار در مرداد ماه به 
بنگلادش گریخته اند که این مسئله موجب وخامت بحران انسانی شده است. 
تازه ترین برآوردها بر اساس محاسبات نیروهای امدادی سازمان ملل نشان 
می دهد که بیش از 150 هزار مسلمان روهینگیا از مهر گذشته تاکنون به 
دنبال پناهندگی در بنگلادش هستند. دولت »آنگ سان سوچی«، رهبر 
میانمار هم در برابر این جنایت ها نهادهای کمک رســان را به حمایت از 
شبه نظامیان روهینگیا متهم کرده است! به همین دلیل نیروهای امنیتی 
میانمار بــه کاروان های حامل کمک های غذایی برنامه جهانی غذا اجازه 

ورود به اردوگاه های آوارگان روهینگیا را نداده اند.
دولت میانمار مدعی اســت 400 نفر از نیروهای نظامی نیز کشــته 
شده اند اما افرادی که در حال فرار بودند از خشونت وحشتناک سربازان 
ارتش میانمار و دیگر گروه های شبه نظامی سخن می گویند. عبدالرحمن 
41 ساله به یک موسسه خیریه که آنجا خدمات ارائه می دهد گفته »من 
از یک حمله 5 ساعته به روستای »چوت پیین« زنده ماندم و فرار کردم...  
»یک گروه از مردان روهینگیا را در یک کلبه چوبی جمع کرده و سپس 
آتش زدند. برادرم در میان آنها بود، او را سوزاندند... دیگر اعضای خانواده ام 

را در زمین های اطراف پیدا کردم. 
روی بدنشــان جای گلوله و بریدگی بود. دوتا از برادر زاده هایم بدون 
ســر بودند و همسر خواهرم نیز با شلیک گلوله کشته شده بود.« تصاویر 
ماهواره ای که دیده بان حقوق بشر منتشر کرده نیز نشان می دهد که تنها در 
یک روستا 700 خانه به آتش کشیده شده و به خاکستر تبدیل شده است.

مسلمانان روهینگیا در ایالت راخین در غرب میانمار زندگی می کنند. 
این قوم از هیچ یک از حقوق شهروندی برخوردار نیستند چرا که میانمار 
آنها را شــهروند این کشور محسوب نمی کند و معتقد است که آنها باید 
به بنگلادش بازگردانده شــوند. دولت بنگلادش نیز مدتی است به شدت 

علیه این مسلمانان وارد عمل شده است!

رئیس فراکســیون چپ های پارلمان آلمان تروریسم افراطی 
را محصول جنگ های آمریکا و متحدانش در خاورمیانه دانســت 
و پروژه جنگ علیه ترور غربی ها را یک ریاکاری وحشــتناک و 

باورنکردنی نامید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از نشریه »فوکوس«، »سارا واگن 
کنشــت«، طی سخنانی با اشاره به مســئله تروریسم تاکید کرد و گفت: 
وقتی ما در باره ترور سخن می گوییم طبیعتا همچنین باید درباره جنگ ها 
و کشــتارها با هواپیماهای بدون سرنشین هم سخن بگوییم، ارتباط این 
دو مســئله به ندرت مورد بحث قرار می گیرد، اما با بررسی دقیق تر واضح 
اســت که تروریســم محصول جنگ های نفت و گاز آمریکا و متحدان آن 

در خاورمیانه است.
رئیس فراکسیون چپ ها در پارلمان آلمان همچنین بر این باور است که 
وقتی که اولین جنگ علیه تروریســم در سال 2001 در افغانستان شروع 
شــد کمتر از چند صد تروریست بین المللی خطرناک وجود داشت. امروز 
بعد از 16 سال جنگ علیه ترور تعداد این تروریست ها به صدها هزار نفر 

رسیده است. 
واگن کنشت افزود: بدون جنگ عراق، تروریسم داعش که امروز مسئول 
اصلی حملات تروریســتی اخیر است وجود نداشت. گاهی اوقات عملیات 
تروریســتی واکنشی به از دست رفتن خانواده و وابستگان عامل حمله در 

بمباران های جنگی است.
واگن کنشــت کشتار انسان های بی گناه در اروپا برای انتقام گیری را 
غیر قابل توجیه دانست ولی در عین حال گفت: این مسئله نشان می دهد 
تا زمانی که ما در جنگ هایی شرکت می کنیم که بخصوص جمعیت غیر 
نظامی را هدف قرار می دهد تروریست نه تنها ضعیف نمی شود بلکه قدرتمند 
می شــود. همچنین از این راه ما شرایطی را ایجاد می کنیم که انسان های 

بیشتری به دلیل نفرت و بی انگیزگی و ناامیدی به تروریست ها بپیوندند.
وی اذعان کرد: شرکت آلمان در جنگ غیر قانونی سوریه همچنین این 
کشور را به هدف تروریسم داعش تبدیل کرده است. کسی که می خواهد 
واقعا تروریست ها را ضعیف کند باید به ناپایدار کردن کشورهای بیشتری از 
طریق جنگ ها پایان دهد. باید جریان مالی به سمت سازمان های تروریستی 
را از بین برد و از دســتیابی آنها به تســلیحات جلوگیری کرد. بسیاری از 
متحدان ما از جمله عربســتان ســعودی و ترکیه هستند که تروریسم را 
تامین مالی و تسلیح می کنند. در گذشته همچنین آمریکا و انگلیس نیز 
مستقیما چنین رویکردی داشتند. پروژه جنگ علیه تروریسم غرب حقیقتا 

یک ریاکاری باورنکردنی است.
واگن کنشت از روی آوردن بخش زیادی از جوانان به افراط گرایی سخن 
گفت و در بخش دیگری از اظهاراتش تاکید کرد که دولت آلمان تا به حال 
با بی مسئولیتی، تماشاگر اقدامات و تبلیغات تروریسم در آلمان بوده است.

رئیس فراکسیون حزب چپ های آلمان
جنگ علیه تروریسم غربی ها را

ریاکاری باورنکردنی نامید

محاصره 3 ساله دیرالزور شکست 
یک قدم تا تسخیر کامل


